

Ravn's Værktøjs- og Maskinfabrik A/S

Virkelyst 20, 6000 Kolding

Årsrapport for

1. januar - 31. december 2022

CVR-nr. 13 17 00 02

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juli 2023.

Thomas Ravn
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 14 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ravn's Værktøjs- og Maskinfabrik A/S Virkelyst 20 6000 Kolding CVR-nr.: 13 17 00 02 Regnskabsår: 1. januar - 31. december 34. regnskabsår
Bestyrelse	Thomas Ravn, Loddet 18, Skærbæk, 7000 Fredericia Lars Gaden Jensen, Risbøge 2, 6640 Lunderskov Nikolaj Thomsen, Muldebærvej 21, 8600 Silkeborg
Direktion	Thomas Ravn, Loddet 18, Skærbæk, 7000 Fredericia
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Ravn's Værktøjs- og Maskinfabrik A/S er en ordreproducerende værktøjs- og maskinfabrik med mere end 40 års historie og et meget bredt virkeområde.

Vores meget alsidige maskinpark kombineret med et bredt og tæt samarbejde med udvalgte partnere, gør os i stand til at løse en bred vifte af opgaver. Vi leverer gerne færdigpakkede produkter og er åbne for lageraftaler.

Vi forholder os kritisk og nytænkende, til de opgaver vi får stillet og søger løbende at finde frem til optimeringer og forbedringer, for at opnå den bedste kvalitet samt pris på de produkter vi fremstiller.

Vores målsætning er løbende at investere i moderne maskiner, samt at videreudanne vores medarbejdere, for hele tiden at følge med den teknologiske udvikling.

Vi lægger stor vægt på at fremstå som en fleksibel og loyal leverandør.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.461.955 kr. mod 7.074.208 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 472.003 kr. mod 694.318 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af omkostninger i forbindelse med flytning af selskabets firmadomicil. Omkostningerne hertil er oplyst som en særlig post i note 1. Omkostningerne er indregnet under andre driftsomkostninger med kr. 363.240.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for vurdering af årsregnskabet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	7.461.955	7.074.208
2 Personaleomkostninger	-4.803.261	-4.334.512
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.127.321	-1.290.945
Andre driftsomkostninger	-599.293	-456.781
Driftsresultat	932.080	991.970
3 Øvrige finansielle omkostninger	-295.538	-103.017
Resultat før skat	636.542	888.953
Skat af årets resultat	-164.539	-194.635
Årets resultat	472.003	694.318
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	472.003	694.318
Disponeret i alt	472.003	694.318

Balance 31. december

Aktiver		
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
4 Produktionsanlæg og maskiner	4.252.665	5.352.198
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.893.638	337.938
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.146.303</u>	<u>5.690.136</u>
5 Deposita	2.000.000	83.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.000.000</u>	<u>83.500</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>8.146.303</u>	<u>5.773.636</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.626.000	1.207.827
Varer under fremstilling	322.947	260.310
Fremstillede varer og handelsvarer	2.027.500	2.280.273
Varebeholdninger i alt	<u>3.976.447</u>	<u>3.748.410</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.899.715	1.814.872
Andre tilgodehavender	798.414	8.000
Periodeafgrænsningsposter	604.976	38.949
Tilgodehavender i alt	<u>3.303.105</u>	<u>1.861.821</u>
Likvide beholdninger	4.577	287.417
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.284.129</u>	<u>5.897.648</u>
Aktiver i alt	<u>15.430.432</u>	<u>11.671.284</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	550.000	550.000
	Overført resultat	6.229.304	5.757.301
	Egenkapital i alt	6.779.304	6.307.301
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	283.806	281.385
	Hensatte forpligtelser i alt	283.806	281.385
Gældsforpligtelser			
	Leasingforpligtelser	1.808.063	2.628.480
6	Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.808.063	2.628.480
6	Kortfristet del af langfristet gæld	820.408	619.486
	Gæld til pengeinstitutter	2.208.337	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	684.473	622.084
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.133.466	84.422
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	162.118	330.704
	Anden gæld	550.457	797.422
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.559.259	2.454.118
	Gældsforpligtelser i alt	8.367.322	5.082.598
	Passiver i alt	15.430.432	11.671.284
1	Særlige poster		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	550.000	5.511	5.062.983	5.618.494
Opløsning af tidligere års opskrivninger	0	-5.511	0	-5.511
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>694.318</u>	<u>694.318</u>
Egenkapital 1. januar 2022	550.000	0	5.757.301	6.307.301
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>472.003</u>	<u>472.003</u>
	<u>550.000</u>	<u>0</u>	<u>6.229.304</u>	<u>6.779.304</u>

Noter

1. Særlige poster

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af omkostninger i forbindelse med flytning af selskabet domicil.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2022</u>	
Omkostninger:		
Omkostninger i forbindelse med flytning af domicil	363.240	
	<u>363.240</u>	
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsomkostninger		<u>-363.240</u>
Resultat af særlige poster netto		<u>-363.240</u>
	<u>2022</u>	<u>2021</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.157.465	3.804.217
Pensioner	566.276	467.701
Andre omkostninger til social sikring	58.393	48.855
Personaleomkostninger i øvrigt	21.127	13.739
	<u>4.803.261</u>	<u>4.334.512</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>8</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	15.545	6.750
Andre finansielle omkostninger	279.993	96.267
	<u>295.538</u>	<u>103.017</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning lejede lokaler
Kostpris primo	11.259.598	115.000	1.106.800
Tilgang	0	0	1.806.426
Afgang	0	0	-1.106.800
Kostpris ultimo	11.259.598	115.000	1.806.426
Opskrivninger ultimo	0	0	0
Af- og nedskrivninger primo	5.907.400	0	883.862
Årets afskrivninger	1.099.533	17.250	10.538
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-883.862
Af- og nedskrivninger ultimo	7.006.933	17.250	10.538
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.252.665	97.750	1.795.888
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	3.097.526		

31/12 2022

31/12 2021

5. Deposita

Kostpris primo	83.500	83.500
Tilgang i årets løb	2.000.000	0
Afgang i årets løb	-83.500	0
Kostpris ultimo	2.000.000	83.500
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.000.000	83.500

6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	2.628.471	820.408	1.808.063	0
	2.628.471	820.408	1.808.063	0

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.204 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	3.976
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.899
Materielle anlægsaktiver	3.049

8. Eventualposter Eventualforpligtelser

	t.kr.
Leasingforpligtelser	8.503.000
Eventualforpligtelser i alt	8.503.000

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Thomas Ravn ApS som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 162 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
